
 

1 

MEMORANDUM 
 

o spolupráci mezi statutárním městem Brnem, Brněnskými vodárnami a kanalizacemi, a.s.  a 
Institutem environmentálních výzkumů a aplikací, zapsaným ústavem 

při realizaci projektu ReSAO 
 

 
Statutární město Brno 
se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 
zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna  
k podpisu pověřen Mgr. Petr Hladík , 1. náměstek primátorky města Brna, na základě pověření  
schůze Rady města Brna, R8/177 konané dne 20.10.2021  
(dále také jen „SMB“) 
 
a 
 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
se sídlem: Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
IČO: 46347275 
zastoupené Mgr. Pavlem Sázavským, MBA, předsedou představenstva 
(dále také jen „BVK“) 
 
a 
 
Institut environmentálních výzkumů a aplikací, zapsaný ústav 
Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125 
530 02 Pardubice 
IČO: 07419112 
zastoupený Mgr. Petrem Řezníčkem, ředitelem 
(dále také jen „IEVA“) 
 
 
(dále společně také jako „účastníci“) 
 
 
 

Preambule 
Účelem memoranda je spolupráce jednotlivých účastníků při přípravě a realizaci opatření navržených 
v rámci projektu Regionální strategie adaptačních opatření (ReSAO) v prioritní oblasti Svitava. Hlavním 
cílem projektu je příprava adaptace či přímo adaptace území na klimatickou změnu, v zájmovém území 
zejména s ohledem na zajištění trvale udržitelného využívání vodních zdrojů. Hlavní pozornost bude 
upřena na revitalizaci Svitavy a revitalizaci Banínského potoka. Zájmové území leží v Pardubickém kraji, 
ale má strategický význam pro Jihomoravský kraj a statutární město Brno z důvodu zde situovaného a 
využívaného významného vodního zdroje Březová nad Svitavou. Statutární město Brno je navíc 
významný vlastník pozemků v dotčeném území. Provozovatelem předmětného vodního zdroje jsou 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. Proto je zájem účastníků memoranda společný. 
 
 
  



 

2 

 
Memorandum. 

 
I. 

Účel memoranda 
 
1. Účelem tohoto memoranda je zabezpečení efektivní vzájemné spolupráce účastníků při přípravě 

realizace projektu Regionální strategie adaptačních opatření (dále jen „Projekt“) a zajištění 
koordinace postupu v rámci přípravy a realizace Projektu, včetně vytvoření podmínek pro 
následnou implementaci výsledků Projektu do běžného provozu. Za účelem odstranění 
jakýchkoli pochybností účastníci tohoto memoranda shodně prohlašují, že toto memorandum 
nezakládá právně vymahatelné závazky; takové závazky mohou být předmětem až případných 
následujících smluv; stejně tak účastníci tohoto memoranda potvrzují, že jakékoli termíny či 
návrhy technického řešení pro realizaci Projektu budou předmětem navazujících jednání a 
případných následujících smluv. 

 
2. K zajištění účelu tohoto memoranda účastníci hodlají: 

• jednat při přípravě a realizaci Projektu ve vzájemné součinnosti;  
• vzájemně si poskytovat informace, podklady a dokumenty týkající se Projektu; 
• vytvořit pro přípravu a realizaci Projektu koordinační skupinu, ve které budou 

zastoupeni zástupci všech účastníků, za účelem vytvoření koordinační skupiny navrhnou 
všichni účastníci svého zástupce; 

• úzce spolupracovat v rámci koordinační skupiny s cílem zajistit vytvoření vhodného 
prostředí pro přípravu a realizaci Projektu; 

• v rámci ustanovené koordinační skupiny vytvořit harmonogram Projektu; 
• v zákonných mezích spolupracovat při zpracování žádostí o vydání potřebných povolení, 

které se týkají Projektu, jakož i v rámci procesu rozhodování o těchto žádostech; 
• průběžně informovat ostatní účastníky o všech významných skutečnostech týkajících se 

Projektu; 
• usilovat o získání případné dotace z příslušných fondů a programů pro realizaci Projektu 

a poskytnout si za tímto účelem veškerou potřebnou součinnost. 
 
 

II. Role jednotlivých účastníků 
 
SMB  

1. Zajistí nezbytnou koordinaci jednotlivých útvarů Magistrátu města Brna a obchodní 
společnosti BVK. 

2. Je koordinátorem činností spojených s přípravou a realizací Projektu a subjektem odpovědným 
za jeho přípravu a realizaci, přičemž ostatní účastníci memoranda hodlají poskytovat veškerou 
potřebnou součinnost dle tohoto memoranda. 

3. Z pozice koordinátora činností spojených s přípravou a realizací Projektu a subjektu 
odpovědného za jeho přípravu a realizaci projedná realizaci Projektu se všemi dalšími 
dotčenými subjekty. 

4. Určí osobu pověřenou koordinačními činnostmi spojenými s přípravou a realizací Projektu a 
její jméno spolu s kontaktními údaji sdělí ostatním účastníkům. 

5. Bude spolupracovat na přípravě technické dokumentace k Projektu. 
6. Bude průběžně sledovat a vyhodnocovat výsledky Projektu. 

 
 
 



 

3 

BVK 
1. Zajistí nezbytnou spolupráci a součinnost při přípravě a realizaci Projektu spojenou se 

zachováním kvality a kvantity podzemních vod jímaných vodním zdrojem Březová nad 
Svitavou, při zajištění trvalé udržitelnosti vodního zdroje pro potřeby exploatace zásobení 
pitnou vodou Brněnské vodárenské soustavy, ochranou jeho vydatnosti, jakosti a zdravotní 
nezávadnosti. 

2. Určí osobu pověřenou činnostmi spojenými s přípravou a realizací Projektu a její jméno spolu 
s kontaktními údaji sdělí ostatním účastníkům. 

3. Bude poskytovat informace, podklady a dokumenty, kterými disponuje ve vztahu k Projektu; 
4. Bude spolupracovat na přípravě technické dokumentace k Projektu, zejména důkladné analýzy 

za účelem ochrany významného vodního zdroje Březová nad Svitavou. 
5. Bude průběžně sledovat a vyhodnocovat výsledky Projektu. 

 
 
IEVA 

1. Bude hlavním koordinátorem celého projektu, tj. jednak bude zajišťovat kontinuální 
informovanost mezi jednotlivými účastníky memoranda, jednak bude zodpovědný za celkové 
vedení Projektu. 

2. Bude připravovat podklady pro společná jednání mezi účastníky memoranda a také podklady 
pro projednání v rámci interních struktur účastníků. 

3. Zajistí odborné vedení Projektu, předloží konkrétní návrhy opatření a poskytne k nim výklad. 
4. Zajistí komunikaci v rámci struktur Pardubického kraje. 
5. Do dubna 2024 zajistí financování Projektu. 
6. Bude se ucházet o podporu pro další fáze Projektu. 

 
 

III. Podmínky spolupráce 
 
1. Všichni účastníci budou na své náklady uskutečňovat veškeré potřebné kroky k odvrácení 

případné škody, která by hrozila či mohla hrozit z důvodu narušení informovanosti kterémukoliv 
z účastníků tohoto memoranda; pravidla o povinnosti předcházet škodám stanovená v zákoně 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a dalších právních předpisech, tím nejsou 
dotčena. 

 
2. Účastníci si budou vzájemně poskytovat konzultace. 
 
3. Účastníci odpovídají za pravdivost informací a dat, které poskytují v souvislosti s tímto 

memorandem. 
 
4. Účastníci se dohodli spolupracovat v rámci tohoto memoranda bezúplatně s vědomím,  že  

žádná ze  smluvních  stran  není  povinna  poskytovat plnění  dle konkrétních  budoucích  smluv  
bezúplatně. Náklady vynaložené na činnosti v rámci tohoto memoranda si účastníci nesou sami. 
Jakékoli smlouvy uzavřené v návaznosti na toto memorandum mohou rozdělení nákladů mezi 
účastníky upravit odlišně.  

 
5. Účastníci nebudou poskytovat informace obdržené v souvislosti s přípravou a realizací Projektu 

dle memoranda třetím osobám s výjimkou povinnosti poskytovat informace dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Účastníci 
tohoto memoranda se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost 
chránit důvěrné informace získané v rámci spolupráce na základě tohoto memoranda. Účastníci 
se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet na 
plnění memoranda, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací 



 

4 

a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami 
podílejícími se z jejich strany na plnění memoranda. 
 

6. Toto memorandum nemá závaznou povahu. Jakékoli následné závazky účastníků při naplňování 
účelu tohoto memoranda mohou vznikat jen na základě konkrétních smluv uzavřených 
v budoucnu (dále jen pro účely tohoto memoranda jako „Budoucí smlouvy“).  

7. Účastníci berou na vědomí, že jsou povinni při naplňování účelu tohoto memoranda a při 
uzavírání Budoucích smluv dodržovat příslušné právní předpisy, zejména zákon č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném  znění, zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,  a další relevantní právní předpisy. 

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Toto memorandum se uzavírá na dobu  určitou do  31.12.2025.    
 
2. Ustanovení tohoto memoranda mohou být měněna pouze formou písemných dodatků 

číslovaných nepřerušovanou vzestupnou číselnou řadou, podepsaných oprávněnými zástupci 
všech účastníků. 

 
3. Memorandum je uzavíráno na základě svobodné vůle jeho účastníků a nabývá platnosti a 

účinnosti podpisem oprávněného/ých zástupce/ů posledního z účastníků memoranda. 
 

4. Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami. Za 
předpokladu, že tak stanoví zvláštní zákon, nabývá Memorandum účinnosti teprve dnem zápisu 
do registru smluv. V takovém případě statutární město Brno zveřejní Memorandum v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv  a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 
 

5. Účastníci prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto memorandu nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,  občanský zákoník, v platném znění,  a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 

6. Toto memorandum je vyhotoveno ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží po 
jednom vyhotovení. Podpisová strana následuje. 

 
Doložka 

Memorandum a jeho podmínky byly schváleny na zasedání schůze Rady města Brna č. R8/177. konaná 
dne 20.10. 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 
 
V Brně dne: 22.11. 2021     
 
 
 
 
 
Za statutární město Brno:                                                                 Za Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.: 
 

…………………………………….     ………………………………………. 
Mgr. Petr Hladík                   Mgr. Pavel Sázavský, MBA 
1.náměstek  primátorka města Brna                            předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
Za Institut environmentálních výzkumů a aplikací, zapsaný ústav: 
 
 
 
 
 
 
…       
Mgr. Petr Řezníček,  
ředitel 
       


